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Bps ocHoBa Ha unen 145 crae (6) w unen 227
01 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoeanne (,CiyikOen
BecHik Ha PenyGnuka Maxkegonnja® 6p. 82/18 wu
~CrnymbeH  pecuuk  wHa  PenyGamka  Cesepua
Maxenonuja® 6p.178/21), nupexropor Ha Arenumjara
33 KBATHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, 10HECE

PEIMEHHE
33 MOYeTOK co paloTa cTYAMCKATA IPOrpaMa oj nps
UHKIYC HA AKAJTEMCKH CTYIHH - TOTHIIOMCKH
cryaun (180 EKTC), no ,,[inereraka u
Auerorepanuja”, na MapManesTckn PakyaTeT npu
¥Yunsepsurer ,,Ce.Knpna u Metoanj“ so Cronje

1. Co oBa pemeHHe ce yTBpayBa JeKa ce
HCTONTHETH ¥CAOBHTE 3a MNoYerok co pafora Ha
CTYIHCKATa NporpaMa off MpE LUMKIYC HA ARAJEMCKH
cTyauu - popunmomMckd cryaumd (180 EKTC), no
~IHETETHKA W JHeToTepanuja®, Ha (apMauesTcku
daxynrer npu Yuusepauter ,.Ce.Kupun u Metoaui® so
Cronje.

2. Opa pelueHHe BNeTyBa BO CHIA CO JEHOT Ha
JOHECYBaLLE.

Obpasnomenne

[lo pobupame wa Pemienne 3a axpeguTanmja
0p.08-21/6 on 30.06.2023 romuna om cTpaHa Ha
OnGopot 3a akpeldTalMja Ha BHCOKOTO 0Gpa’oBaHme,
dapmanesTckH daxynter TpH YHHBEp3HTET
+CB.KupHn u Meroanj® Bo Ckomje ce obpati co
Oapame Op. 03-52/5 o; 05.07.2023 rogwsa, 1o
ATeHlUMjaTa 3a KBaNnWTET BO BHCOKOTO oOpazoBaHue,
mopg Ham Op. 08-999/1on 05.07.2023 roamua, 34
YTEPIYBaH:E HA YCJIOBHTE 34 MOYETOR co pafora Ha
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Mbi bazé & nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Repubhk&s s& Maqgedonisé sé& Veriut"nr,
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi', né Fakultetin e Farmacisé, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me k&€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (180 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi", n& Fakultetin e Farmacisé, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né i"uql né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-21/6 t& dat¥s 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t&€ Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Farmaciség,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkes& nr. 03-52/5 t& datés 05.07.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me numrin
toné 08-999/1t& datés 05.07.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t¢ programit studimor .
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CTYAMCKATA NporpaMa of NpB LHKIYC HA aKaieMCKH
CTYAHH - jomunnmomcku crysun (180 EKTC), no
~/HETETHKA M JWETOTEpanWja®, Ha DapManesTckn
dakynrer npr Yuusepsurer ,,C.Kupna u MeTomuj* o
Crorje.

HupekTopor Ha ATEHIHjaTa 338 KBATHTET BO
BUCOKOTO obpasosanwe, co Pemeunue 6p.08-999/2 on
06.07.2023  roamna,  copmupa Komucuja 3a
¥TEDIYBAKE HA MCMOMHETOCTA HA VCIOBHTE 3a MOYETOR
co paboTa Ha CTYIHCKATA MPOrpaMa HABEIeHa BO TOYKA
1 Ha oBa pemenue.

Komwcujata, wa new 07.07.2023 romuma,
M3BpIIH YBHJI W W3roTBH Mssewraj Gp. 08-999/3 op
11.07.2023 ronuma, kaze e HaBeneno jeka sa
CTyIMCKaTa NpOTPaMa oA TPB UMKIYC HA AKAJeMCKH
CI¥AuH - joguniomckn cryawn (180 EKTC), no
wMeTeTHKa W JuetoTepanuja®, ua PapmaleBTcKn
(akynrer npu YHHBepIHTET ~CB.Kupun u Meroauj“ so
Crkonje, ce HCMOMHETH YCIOBHTE COFIACHO oapendure
YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO ofpazoBanue W
VYpenfara 3a HOpMaTHBH u CTAHAAPIH 34 OCHOBAILE HA
BHCOKOOOPa30BHH  YCTAHOBH M 3a BpUICHE Ha
BHCOKDOOpa3oBHa JejHoCT (»Cnyxben pecHuk Ha
PenyGmuka Maxkenouuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/ 11}.

Hmajkn ro Bo npeasun nsuecenoro, ce OLTYIH
KaKO BO NHCTIO3MTHBOT Ha OBA PELISHHE,

IIPABHA TIOYKA: IlpoTus ora peleHue,
MONE 14 CC 3aBENE YIPABEH CHOP, CO NOJHECYBAHE HA
Ty#ba 1o YopasHuor cyn Ha PenyGmika Cerepua
Makenonnja, Bo pok o1 30 aena ox AEeHOT HA NpHeMoT
Ha OBa pelweHne,

Joctaseno no;
BucowooBpaioerata yeranosa
ApxHsa
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wipabotin/pérgatiti: MuncyaEdpemoncra L 247
ouedprmminatod: Sevgil i
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té ciklit t€ paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK), nga "Dietetiké dhe
dietéterapi”, n& Fakultetin e Farmacisé, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-999/2 t& datés 06.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t& shénuar né
pikén | & kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 07.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-999/3 t# datés | 1.07.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit &
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Dietetikgé dhe dietéterapi", né
Fakultetin e Farmacisé, prang Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup, jané pérmbushur kushtet, ng
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t& larté dhe Rregulloren p&r normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit 1&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit te
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé"” nr,
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n& afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Daorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit (& larte
= Arkivi

"

AUPEKTOP/ DREJTOR
- .Dr. Agim Ryshiti
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